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Jeg er sikker på, at det her bliver vi alle sam- 
men glade for, når det til sin tid ligger fast, hvor- 
dan vi kan udmønte det. Forarbejdet fra de her 
organisationer er i hvert fald flot. De har lagt de 
første gode mursten, nu skal vi bare bygge vide- 
re, og det håber jeg at vi kan gøre i enighed. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Miljøministeren gjorde meget ud af sine egne af- 
taler og ikke så meget ud af beslutningsforsla- 
get. Det kan jeg godt forstå, for beslutningsfor- 
slaget er efter min opfattelse langt bedre. 

Jeg vil gerne spørge miljøministeren: Er det 
ikke lidt mærkeligt at stå her og snakke om gen- 
sidig respekt og gensidig tillid, samtidig med at 
det fremmeste medlem af den nuværende rege- 
ring nedlægger veje og stier uden at lave erstat- 
ningsstier? Vi snakker her om finansministeren. 

Er det ikke lidt hult, at regeringen nu vil gøre 
noget og snakker om, at det skal baseres på gen- 
sidig respekt og tillid, når det netop ikke er det, 
et af regeringens mest fremtrædende medlem- 
mer selv gør? 

Finansministeren har tilsyneladende ikke øn- 
sket at dele glæden med nogen, som miljømini- 
steren hævdede lige før. Miljøministeren sagde 
også, at det forlanges af os, at vi kan leve op til 
det samme. Hvorfor forlanges det så ikke af en 
finansminister? Det var det ene spørgsmål. 

Det andet spørgsmål er: Hvorfor laver man 
ikke med det samme et indgreb for at forhindre 
nedlæggelse af veje og stier? Hvorfor vente et 
år? Der kan jo nå at blive nedlagt meget endnu. 
Finansministeren har måske nogle flere stier, 
han kan nå at pløje op. Hvorfor gør man ikke 
noget med det samme i stedet for at vente et år? 

(Kort bemærkning). 
Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Nu skal man selvfølgelig selv vælge, hvad man 
synes, man skal lægge vægt på, når man står og 
taler om sådan noget. Jeg havde jo meget håbet, 
at det, fru Pernille Blach Hansen ville have 
spurgt mig om, var, om jeg ikke kunne uddybe 
den her aftale, der er lavet. 

Jeg synes, at vi en gang imellem skal passe 
på, at der ikke går lidt meget Folketing i de her 
ting. Her har vi nogle organisationer, der ejer 
dem, og nogle, der skal bruge dem. De er fuld- 
stændig enige om, hvordan de skal gøre det. Så 
kan jeg forstå, at det, vi så skal diskutere, er, 
hvorfor det ikke kan gå lidt hurtigere. 

Jeg vil ikke gå ind i den debat. Men fru Pernil- 
le Blach Hansen må forstå, at det ikke kan vare 
længe, før der blandt nogle af dem, der har sid- 
det i opposition i alle de år, hvor fru Pernille 
Blach Hansens parti har haft regeringsmagten, 
vil blive spurgt, hvorfor man ikke kom i tanke 
om det, da man nedsatte Adgangsudvalget. Helt 
tilbage da man nedsatte Adgangsudvalget, skul- 
le man have begyndt at arbejde med de ting. 

Jeg synes, det er sådan lige lidt -  jeg synes fru 
Pernille Blach Hansen, skal vi ikke bare glæde os 
over det? Tænk, hvilket arbejde det har kostet de 
mennesker, deres bagland og alt muligt at få det 
på plads. 

Så kan jeg forstå, at nu vil man prøve at se, 
om vi ikke så kan begynde at diskutere én per- 
sons forhold til nogle veje osv. Jeg vil bare meget 
klart og tydeligt sige til fru Pernille Blach Han- 
sen, at den aftale, der er indgået, går ud på, at en 
ejer skal meddele det til amtet, hvis han ønsker 
at nedlægge en privat vej i det åbne land, og 
hvis vejen er gennemgående, hvilket den f.eks. 
er, hvis den forbinder en offentlig vej og en 
strand. 

Det er herefter op til amtet inden 4 uger at af- 
gøre, om vejen har en sådan væsentlig rekreativ 
betydning, at den kun må nedlægges, hvis der 
allerede eksisterer en tilfredsstillende alternativ 
adgangsforbindelse, eller om ejeren skal etablere 
en tilfredsstillende alternativ adgangsforbindel- 
se. 

Jeg finder det derimod ikke rigtigt at gå ind i 
en vurdering af den rekreative betydning af 
konkrete veje. Men jeg vil have lov at tilføje her, 
at når jeg tænker på, at jeg mange gange har 
måttet lægge ører til, da jeg har været medlem af 
Naturklagenævnet, de mange folk, der har stået 
derude, hvor der er kommet mange synspunk- 
ter frem om på den ene side og på den anden si- 
de, indtil man fandt ud af, gad vide om den vej 
var sådan eller ikke var sådan, må jeg sige: Lad 
nu være med at fremstille det her, som om det er 
noget enkelt noget. 

Jeg har ikke flere kommentarer til det, andet 
end at jeg i den grad glæder mig over, at de her 
mennesker har lavet det her grundlag, og hvor 
jeg dog glæder mig til at komme i gang med at 
omsætte det til praksis. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg er ikke ganske sikker på, hvad ministeren 
mente med, at der ikke måtte gå Folketing i sa- 
gen. Men hvis det betyder, at der ikke må debat- 
teres, er formanden ganske uenig. 


